
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
SEKRETARIAT DAERAH

Jalan. Sutan Syahrir No. 2 Telp. 21126

PANGKALAN BUN 74112

Yth

Pangkalan Bun, 15 September2022

Kepada :

Panitia Peringatan Hari Jadi ke-63
Kab. Kotawaringin Barat Tahun 2022

di-
Tempat

SURAT PENGANTAR
Nomor : 188.3421 230 |PEM,2O22

Ditandatangan i secara elektronik oleh :

SEKRETAR]S DAERAH

SUYANTO, S.H., M.H,
NtP. 19640418 199203 1 009

UU l?E No ll Tahun 20@ Paral 5 ayat 1

'lnlormost Flekuonitt don/otau Dokuoen Eltktronk dan/olou hasit c?to*nw
merupokon olat buklt hu*um soh'
Ookumen rnr telah ditandatanganr iecarn Elektronrk menggunakan teftrftkat Elcltrontk

van6 diterbittrn ohh &fif {8rld lcnfficd Cbftro{dll

Bnt*t
l*rtifikrri
ttt*tronih

No Jenis Surat yang Dikirim Banyaknya Keterangan

1 SK Bupati Kotawaringin Barat
Nomor : 003.3/06 I Pem.2O22
tentang Panitia Peringatan
Hari Jadi ke-63 Kabupaten
Kotawaringin Barat Tahun
2022

1 (satu)eksemplar Disampaikan
dengan hormat
sebagai bahan
selanjutnya.



Menimbang

Mengingat

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

KEPUTUSAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT

NOMoR: 003.3/ 06 /PEM.2022

TENTANG

PANITIA PERINGATAN HARI JADI KE-63
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATT KOTAWARINGIN BARAT,

a. bahwa tanggal 3 Oktober telah ditetapkan sebagai Hari Jadi
Kabupaten Kotawaringln Barat berdasarkan Undang-Undang
Nomor 27 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di
Kalimantan;

b. bahwa dalam rangka memperingati Hari Jadi Ke-63 Kabupaten
Kotawaringin Barat Tahun 2422 dipandang perlu membentuk
Panitia Penyelenggara agar pelaksanaannya dapat be{alan
dengan aman, tertib dan lancar;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Bupati
tentang Panitia Peringatan Hari Jadi Ke-63 Kabupaten
Kotawaringrn Barat Tahun 2022.

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 Tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (I-embaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-
Undang (l,embaran Negara Republik Indonesia Nomor 27 Tahun
1959, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
L82Ol;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun zOLl tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (L,embaran Negara Republik
Indonesia Tahun 20ll Nomor 82, tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 523fl;

3. Undang-Undang No 23 Tahun 2OL4 tentang Pemerintahan
Daerah (I-embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol4 Nomor
244, Tambahan l,embaran Negara Republik Indonesia Nomor
5587), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2015 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan l,embaran Negara Republik Indonesia Nomor
56791;



2

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8O Tahun 2015 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimEma yang telah
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor L2O
Tahun 2Ol8 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 80 Tahun 2Ol5 tentang Pembentukan Produk
Hukum Daerah (Berita NegaraRepublik Indonesia Tahun
2018Nomor 157);

5. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringln Barat Nomor 10
Tahun 2Ol9 tentang Pembentukan Produk Hukum (Lembaran
Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2Ol9 Nomor 10,
Tambahan l.embaran Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat
Nomor 98).

Memperhatikan : Hasil keputusan rapat Persiapan Hari Jadi Ke-63 Kabupaten
Kotawaringrn Barat tanggal 09 September 2022.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU Membentuk Panitia Peringatan Hari Jadi Ke-63 Kabupaten
Kotawaringrn Barat Tahun 2022 dengan susunan dan keanggotaan
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA Panitia peringatan sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU
bertugas:

a. Merencanakan, mempersiapkan, melaksanakan dan
mengendalikan semua kegiatan yang berhubungan dengan
Peringatan Hari Jadi Ke-63 Kabupaten Kotawaringrn Barat Tahun
2022;

b. Mempertanggungjawabkan semua kegiatan kepanitiaan kepada
Bupati Kotawaringrn Barat.

KETIGA : Uraian Tugas dan Fungsi Panitia Inti adalah sebagai berikut

1. Ketua Umum bertugas mengkoordinasikan dan bertanggung
jawab terhadap seluruh kegiatan Hari Jadi Ke-63 Kabupaten
Kotawaringin Barat tahun 2022.

2. Ketua I mengkoordinasikan kegiatan seksi-seksi:
a. Seksi Upacara
b. Seksi Pawai Nasi Adab, Upacara Adat dan Betomu Menyadi

Salaman
c. Seksi Kesenian, Hiburan & Kelotok Hias
d. Seksi Sekretariat

3. Ketua II mengkoordinasikan kegiatan seksi-seksi:
a. Seksi Publikasi dan Dokumentasi
b. Seksi Pameran Pembangunan
c. Seksi Keamanan
d. Seksi Transportasi & Rekayasa Jalan



1

4. Ketua III mengkoordinasikan kegiatan seksi-seksi:
a. Seksi Ziarah dan Anjangsana
b. Seksi Kesehatan
c. Seksi Perlengkapan, Akomodasi, Dekorasi & Konsumsi
d. Seksi Kebersihan Lingkunga.n

5. Sekretaris mempunyai tugas membantu dan memberikan
dukungan pelayanan administrasi bagi kelancaran pelaksanaan
tugas Panitia.

6. Bendahara dan Wakil Bendahara mempunyai tugas dan fungsi
dibidang pengelolaan Administrasi Keuangan, yaitu menerima,
menyimpan dan mengeluarkan serta mempertanggung jawabkan
keuangan sesuai ketentuan yang berlaku.

Biaya sebagai akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan pada
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kotawaringin
Barat dan sumber dana lain yang sah dan tidak mengikat.

KEEMPAT

KELIMA : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Pangkalan Bun
pada tanggal 15 September 2O22

Pa\
BARAT,

{t
it

s.P., M.M.

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth :

1. Gubernur Kalimantan Tengah di P. Raya
2. Ketua DPRD Kab. Ktw. Barat di P.Bun
3. Kapolres Kotawaringin Barat di P.Bun
4. Komandan Kodim 1014/PBN di P.Bun
5. Kepala Kejaksaan Negeri Kotawaringin Barat di P.Bun
6. Komandan TNI AU Lanud Iskandar Pangkalan Bun di P.Bun
7. Ketua Pengadilan Negeri Pangkalan Bun di P.Bun
8. Ketua Pengadilan Agama Pangkalan Bun di P. Bun
9. Sekretaris Daerah Kab. Ktw. Barat di P.Bun
10. Kepala Dinas/Badan Kab. Ktw. Barat di P.Bun
11. Masing-masing yang bersangkutan untuk diketahui dan

dilaksanakan sebagaimana mestinya.

J

;(

\
\

\-
)r



4

LAMPIRAN
KEPUTUSAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT
NOMOR: 003.3/ 06 /PEM.2022
TENTANG PANITIA PERINGATAN HARI JADI
KE-63 KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
TAHUN 2022

SUSUNAN DAN KEANGGOTAAN PANITIA PERINGATAN HARI JADI KE - 63
KAE}UPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN 2022

A. PENASEHAT Q'. Bupati Kotawaringin Barat
Ketua DPRD Kabupaten Kotawaringin Barat
Kapolres Kotawaringin Barat
Komandan Kodim 1O la/Pbn
Komandan TNI AU Lanud Iskandar
Kepala Kejaksaan Negeri Kotawaringin Barat
Ketua Pengadilan Negeri Pangkalan Bun
Ketua Pengadilan Agama Pangkalan Bun

B. PAITITIA INTI
Ketua Umum
Ketua I
Ketua II

Ketua III
Sekretaris
Bendahara

Wakil Bendahara

C. STKSI.SEKSI
1. SEKSI UPACARA

Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota

Sekretaris Daerah Kab. Kobar
Asisten Pemerintahan dan Kesra Setda Kab. Kobar
Asisten Perekonomian dan Pembangunan Setda
Kab. Kobar
Asisten Administrasi Umum Setda Kab. Kobar
Kabag Pemerintahan Setda Kab. Kobar
Kepala BPKAD Kab. Kobar
Kasubag Tata Usaha Pimpinan, Staf Ahli &
Kepegawaian Setda Kab. Kobar

Kepala Badan Kesbangpol Kab. Kobar
Kepala Satuan Pol PP & Damkar Kab. Kobar
Sekretaris Kesbangpol Kab. Kobar
Kepala Dinas Kepemudaan & Olah Raga Kab. Kobar
Kepala Kantor Kementerian Agama P. Bun
Kabag Organisasi Setda Kab. Kobar
Pasi Pers Kodim lOl4/Pbn
Kabag SDM Polres Kobar
Kasubbag Protokol Bag. Protokol & Komunikasi
Pimpinan Setda Kab. Kobar

Kadis Pendidikan & Kebudayaan Kab. Kobar
Kadis PMD Kab. Kotawaringin Barat
Sekretaris Disdikbud Kab. Kobar
Kepala Bapenda Kab. Kotawaringin Barat
Kadis P3AP2KB Kab. Kotawaringin Barat
Kadis Peternakan & Kesehatan Hewan Kab. Kobar
Kadis Perikanan Kab. Kobar
Kabag Kesra Setda Kab. Kobar
Camat se Kab. Kotawaringln Barat
Seluruh Kabid Dinas Dikbud Kab. Kobar
Seluruh Lurah se Kecamatan Arut Selatan

2. SEKSI PAWAI NASI ADAB, UPACARA AI)AT DAN BETOMU MENYADI
SALAMAN
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota



5

Kekerabatan Kesultanan Kutaringrn

3. SEKSI TRANSPORTASI & RTI{AYASA JALAN
Ketua : Kadis Perhubungan Kab. Kobar
Sekretaris : Sekretaris Dishub Kab. Kobar
Anggota : Kabid Lalu Lintas & Angkutan Dishub Kab. Kobar

: Kasat Lantas Polres Kotawaringin Barat
: Kabid Prasarana Dishub Kab. Kobar
: Kabid Pengembangan & Keselamatan Dishub Kab.

Kobar
: Seluruh Staf Dishub Kab. Kobar
: Satlantas Polres Kobar

4. STKSI KESTI{IAII, HIBURAII DAIY KTLOTOK HIAS
Ketua : Kepala Dinas Pariwisata Kab. Kobar
Wakil Ketua : Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan &

Pelatihan Kab. Kobar
Sekretaris : Sekretaris Dispar Kab. Kobar
Anggota : Inspektur Daerah Kab. Kobar

: Kadis Kependudukan & Catatan Sipil Kab. Kobar
: Kadis Nakertrans Kab. Kobar
: Kepala Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura &

Perkebunan Kab. Kobar
: Sekretaris DPRD Kab. Kobar
: Kadis Perpustakaan, & Kearsipan Daerah Kab.

Kobar
: Kabag Adm. Pembangunan Setda Kab. Kobar
: Kabag PBJ Setda Kab. Kobar
: Seluruh Kabid Dinas Pariwisata Kab. Kobar

5. SEKSI ZIARAII & ANJAIYGSANA
Ketua : Kadis Sosial Kab. Kobar

Wakil Ketua : Kepala Dinas Perumahan Ra[yat & Kawasan
Pemukiman Kab. Kobar

Sekretaris : Sekretaris Dinas Sosial Kab. Kobar
Anggota : Kepala KAMINVET Pangkalan Bun

: Kasat Binmas Polres Kobar
: Sekcam Arut Selatan
: Seluruh Kabid Dinas Sosial Kab. Kobar
: Seluruh Kabid Dinas Perumahan Rakvat &

Kawasan Pemukiman Kab. Kobar

6. SEKSI KEBERSIHAN LINGKUNGAN
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Anggota

7. SEKSI KEA}IANAN
Ketua
Wakil Ketua

Kadis Lingkungan Hidup Kab. Kobar
Kalak BPBD Kab. Kotawaringin Barat
Sekretaris Dinas Lingkungan Hidup Kab. Kobar
Kadis PUPR Kab. Kotawaringin Barat
Kabid Pengelolaan Pasar Disperindag, Kop & UKM
Kab. Kobar
Kabid Pengelolaan Sampah & Limbah 83 DLH Kab.
Kobar
Kabid Pengendalian Pencemaran & Kerusakan
Lingkungan DLH Kab. Kobar

Kabagops. Polres Kotawaringrn Barat
Pasi. Intel Kodim 1Ol4 /Pbn



6

Sekretaris Kabid Ketertiban Umum & Ketentraman
Masyarakat Dinas Pol PP & Damkar Kab. Kobar
Anggota Polres Kotawaringin Barat
Anggota Kodim 1014/Pbn
Anggota TNI AU Lanud Iskandar
Anggota Pol PP. Kab. Kotawaringin Barat
POM TNI AD Pangkalan Bun
Anggota Kipaa B Yonif Raider 631/Antang

Anggota

8. SEKSI PUBLIXASI DAIT DOKUMEIYTASI
Ketua : Kadis Kominfo, Statistik & Persandian Kab. Kobar
Wakil Ketua : Kabag Protokol & Komunikasi Setda Kab. Kobar
Sekretaris : Sekretaris Dinas Kominfo, Statistik & Persandian

Kab. Kobar
Anggota : Kabid Pengelola Komunikasi Publik Dinas

Kominfo, Statistik & Persandian Kab. Kobar
: Ketua PWI Kab. Kobar
: Direktur SBTV
: Kontributor TVRI Pangkalan Bun

SEKSI KESEIIATAN
Ketua
Wakil Ketua
Sekretaris
Wakil Sekretaris
Anggota

Kadis Kesehatan Kab. Kobar
Direktur RSUD Sultan Imanuddin P. Bun
Sekretaris Dinas Kesehatan Kab. Kobar
Wadir Pelayanan RSUD Sultan Imanuddin P. Bun
Kabid Pelayanan Medik RSUD Sultan Imanuddin
Pangkalan Bun
Kabid Pelayanan Kesehatan Dinkes Kab. Kobar
Kepala Fuskesmas Arut Selatan
Kepala Puskesmas Palingkau
Kepala Puskesmas Madurejo
Kepala Puskesmas Mendawai

10. SEKSI PERLEIIGI(APAN, AKOMODASI, DEKORASI DAII KOITSUMSI
Ketua : Kabag. Umum Setda Kab. Kobar
Wakil Ketua : Kabag. Perekonomian dan SDA Setda Kab. Kobar
Sekretaris : Analis Kebijakan Ahli Muda Bagian Umum Setda

Kab. Kobar
Anggota : Seluruh staf Bagian Umum Setda Kab. Kobar

: Seluruh staf Bagian Perekonomian dan SDA Setda
Kab. Kobar

: Analis Pamong Budaya Dinas Dikbud Kab. Kobar

11. SEKSI PAMERAIT PEMBANGUITAIT
Ketua : Kadis Perindag, Koperasi & UKM Kab. Kobar
Wakil Ketua : Kepala Bappeda Kab. Kobar
Sekretaris : Sekretaris Dinas Perindag, Koperasi & UKM Kab.

Kobar
Anggota : Kepala Dinas Penanaman Modal & Pelayanan

Terpadu Satu Pintu Kab. Kobar
: Kepala Dinas Ketahanan Pangan Kab. Kobar
: Manajer ULP PT. PLN P. Bun
: Direktur Perumdam Tirta Arut P. Bun
: Seluruh Kabid Disperindag, Koperasi & UKM Kab.

Kobar

9.



7

12. SEKSI SEKRTTARHT
Ketua
Anggota

Kepala Bagian Pemerintahan Setda Kab. Kobar
Seluruh Staf Bagian Pemerintahana Setda Kab.
Kobar

BARAT,

s.P., M.M.

PJ.

\o,.\


